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Høring om forslag til forskrift om midlertidige tiltak for yrkessjåførbevis 

utstedt av Ukraina 

Statens vegvesen sender med dette på høring forslag til midlertidig forskrift om midlertidige 

tiltak for yrkessjåførbevis utstedt av Ukraina. Vi ber om at høringsinstansene vurderer 

behovet for og eventuelt sørger for oversendelse av høringen til berørte underinstanser.  

 

Innhold i høringen  

Etter dagens regelverk for yrkessjåfører må ukrainere som ønsker å arbeide som buss- eller 

lastebilsjåfører i Norge gjennomføre norsk grunnutdanning for å kunne utøve yrket sitt her i 

landet. 

 

Transportnæringen ønsker å kunne ansette ukrainske flyktninger som har 

yrkessjåførerfaring, både som bussjåfører og lastebilsjåfører. Det å arbeide som buss- eller 

lastebilsjåfør forutsetter blant annet gjennomført opplæring for yrkessjåførkompetanse 

(YSK). Ordinær grunnutdanning varer i enten 140 eller 280 timer, og gir henholdsvis 

aldersbetingede begrensninger eller alle rettigheter innfor lastebil- eller bussjåføryrket, 

avhengig av retningsvalg. 

 

Krav om YSK er innført på bakgrunn av yrkessjåførdirektivet, som gjelder i alle EØS-land. 

Nye tilpasninger i EU-regelverket gjennom forordning 2022/1280 foranlediget av krigen i 

Ukraina, åpner for at medlemslandene kan godkjenne ukrainske sjåførers YSK fra hjemlandet 

sitt, på enkelte betingelser. For ukrainske sjåfører som kan dokumentere YSK fra hjemlandet, 

kan Norge godkjenne YSK-en etter en forkortet opplæring og test i Norge. Slike tilpasninger 

er så langt ikke gjennomført i Norge.  
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Samferdselsdepartementet har bedt om at Statens vegvesen legger til rette for at ukrainske 

flyktninger tilkjennes så lempelige krav til gjennomføring av yrkessjåførkompetanse (YSK) 

som yrkessjåførdirektivet og forordning 2022/1280 gir handlingsrom for – for både buss- 

og lastebilsjåfører. EU estimerer at det er ca. 15.000 yrkessjåfører blant de ukrainske 

flyktningene som har kommet til unionen siden krigens utbrudd. Det er usikkert hvor mange 

ukrainere i Norge som er yrkessjåfører, men det er ønskelig å legge til rette for at denne 

gruppen sjåfører skal komme i arbeid og integreres i det norske samfunnet. Videre er det 

ønskelig å legge til rette for at ukrainske yrkessjåfører tilegner seg kunnskap og ferdigheter 

som gjør at disse kan ferdes trafikksikkert på norske veier.  

 

Forordning (EU) 2022/1280 artikkel 4 åpner for at yrkessjåførkompetanse utstedt av Ukraina 

for sjåfører som kjører i internasjonal transport, kan anerkjennes forutsatt av at sjåføren 

gjennomfører en tilleggsutdanning og består en prøve i det EU-landet hvor vedkommende er 

under kollektiv beskyttelse. Det foreslås nå å innføre en slik regel i Norge. 

 

Høringssvar og frist  

Høringsnotat, forslag til endringsforskrift og liste over høringsinstanser følger som vedlegg 

til dette høringsbrevet. Dokumentene er også tilgjengelige på våre nettsider 

www.vegvesen.no/hoeringer. 

 

 Høringssvar kan enten  

• lastes opp elektronisk under selve høringen på våre nettsider,  

• sendes som e-post til firmapost@vegvesen.no eller  

• sendes pr. post til:  

Statens vegvesen  

Trafikant og kjøretøy  

Postboks 1010 Nordre Ål  

2605 LILLEHAMMER  

 

Vennligst oppgi vårt referansenummer 21/215345 dersom høringssvar sendes inn på e-post 

eller pr. post. 

 

Vi ber om at høringsinstansene gir sine høringssvar innen 1. januar 2024. Svar som kommer 

inn etter denne fristen, kan ikke regnes med å bli tatt hensyn til.  

 

Statens vegvesen, Trafikant og kjøretøy 

Med hilsen 

 

 

 

Bodil Rønning Dreyer 

direktør Heidi-Kristin Herbst 

 avdelingsdirektør 
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